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Tidlig en september «mårrå» ved Heinfjorden.
Langt de,~ihné b~4keheimen h~s storlommens skarpe skrik. En 0,-rett h~r’nettopp for
svunnet i vannspellet og pirrer «Groy’s» jaktinstinkt.
Du iéner deg bakover, tar en slurp fra kaffelars, og lar fantasien lagre den fine stem

‘ningen fra en séptember rcmårrå».
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Godkjent reguleringsplan for Hommelvik øst
Malvik bygningsråd godkjente i møte 30.08.90 et revidert forslag til regule
ringsplan for ovennevnte område.
Det regulerte området begrenses i nord av E6 og Havnevegen, mot øst av
Homla, mot sør og vest av Nessvegen og Johan Nygårdsvoldsgt.
I medhold av plan- og bygningslovens ~ 27.1 legges ovennevnte regule
ringsplan ut til nytt offentlig ettersyn ved teknisk etat.
Mulige merknader sendes bygningsrådet innen 18. oktober 1990.

Malvik bygningsråd

Muligens tiltenkt
oppmerksomhet på dagen min frabe
des.

Hytte

Aksel Haugen

Ønskes kjøpt ved fiskevann i Malvik
marka. TIf. 97 74 83.

Vaskehjelp søkes
en dag i uka. Tlf. 97 10 85 etter kl.
17.00.

Stor sokkelleilighet
ledig i Modalen i Hommelvik. 2
soverom. Leie kr. 2.500,-. Deposi
tum kr. 6.000,-. Telefon 97 14 82.

90-modell Simo bagvogn
selges. Kr. 2.000,-. Tlf. 90 90 15.

Brukt sportsvogn
og babypose ønskes kjøpt.
Tif. 97 05 11, linje 274.

Ledig dagmamma
i Myrvegen 10, Bjørnmyra. Har selv
datter på 3 år. Fine lekemuligheter,
kort veg fra ny E-6.
Kontakt tlf. 90 91 75.

Saltingsplass
for elgskinn er som før Verket i
Mostadmark. Salt er plassert på ste
det.

Viltnemnda

1~J Innskriving av førsteklassinger
Elever til 1.klasse høsten 1991 (barn født i 1984 eller før) innskrives ved
skolene slik:
Vikhammeråsen grendaskole — Onsdag 10. oktober kl. 12.30.
Saksvik skole — Tirsdag 23. oktober.
Skolen vil sende brev til hver enkelt med nærmere angitt tidspunkt.
Hommelvik skole — Tirsdag 23. oktober.
Elevene møter slik: A—J kl. 08.30, K—Å kl. 10.00.
Innskrivinga vil ta ca. i time.
Vikhamar skole — Tirsdag 30. oktober kl. 08.00—11.00.
Ta med fødsels- eller dåpsattest. De som vil søke om utsatt eller for tidlig
skolestart, møter også.

Skolesjefen

Program for Frelsesarméen’s fester i Hommelvik
3/10 kl. 19.00. Fest ved major Malvik m/frue.
17/10 kl. 19.00. Høstfest — åresalg og trekning på forhåndssalget. Festen
blir ledet av kaptein Knedal m/frue.
31110 kl. 19.00. Festen blir ledet av feltsersjant Nymoen m/frue.
Tirsdag 13/11 kl. 19.00. Sang- og musikkgudstj eneste i Hommelvik kirke.
Trondheims horn- og strengemusikk deltar.
28/11 kl. 19.00. Fest ved Eli Johansen og Anne-Lise Børstad.
12/12 kl. 19.00. Adventfest ved major Marit Berre.
Velkommen til fellesskap, sang og glede på Frelsesarmeen.
P.S. Alle fester er på onsdager.

Maivik Helsesportsiag
Vi har igjen startet opp med treningen og ønsker gamle og nye medlemmer
velkommen.
Dametrim: Tirsdager kl. 21.00—22.00. Saksvik skole.
Barn og ungdom: Onsdager kl. 18.00—19.00. Saksvik skole.
Basseng: Torsdager kl. 18.00—20.00.
Bueskyting og boccia: Torsdager kl. 18.00—20.00. Idrettsbygget, Hom
melvik.

VEL MØTT. Styret

HommeMk Skytterlag
Årsmøte holdes i skytterhuset på
Ivermoen fredag 5. oktober kl.
19.00. Vanlige årsmøtesaker.

Styret

Hommelvik Idrettslag
Årsmøte holdes i fotballavdelingen
30/10-90. Saker som ønskes behand
let må være styret i hende innen
20/10-90.

HOMMELVIK SKOLEKOR
avholder årsmøtet på UNGDOMSSKOLEN onsdag 17. oktober kl. 20.00.

1. Vanlige årsmøtesaker.
2. Bevertning.
3. Saker som taes opp etter årsmøtet.

Saker som ønskes tatt opp på årsmøtet sendes styrets leder Hans Morten
Pedersen, Postboks 20, 7550 Hommelvik innen mandag 15. oktober.
Kandidater til styret blir forhåndsspurt av valgkomitéen.
Skriftlig melding om årsmøtet leveres kormedlemmene.

Styret

Frisp le
Hjertelig takk
for gaver, blomster og gode hilsener
på dagen.

Gudrun Nybrodal

Takk
for oppmerksomheten på min 75-
årsdag.

Jørgen Bonaunet

Styret
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Gravplasser
Ved utarbeidelsen av kommuneplanen for de kommende 4 år går det
fram at det på begge kirkegårder i kommunen, Malvik og Hommelvik,
snart ikke er gravplasser igjen.
Ved Malvik kirkegård er det naturlig å utvide kirkegården sørover på
dyrka mark, men ved Hommelvik kirkegård er det store problemer med
å finne arealer til noen større utvidelse. Det er blitt opplyst at det er
ervervet og revet to naboeiendommer. Det skal gi mulighet til å utvide
kirkegården med 30—40 gravplasser i året, men det vil bare dekke beho
vet i noen få år.
I generalplanen for 1983 skal det være antydet å avsette arealer til ny
kirkegård på Stznnan på eiendommen Karlslyst, men det er nå opplyst at
dette kanskje er i minste laget, da arealer er blitt avstått til andre formål.
Det gjenværende areal bør i hvert fall sikres for framtidige gravplasser.
Hadde det vært gjort før, så hadde kanskje ingen hatt noen bekymringer
for gravplasser når det gjelder Hommelvik.
Når det gjelder Malvik arbeides det nå med reguleringsforslag på 17,7
mål som i hovedsak skal benyttes til gravlund.

U V a at som mifoarbeider/terapeute . assistent i 6 mndr.
Ved Vikhammeråsen dagsenter for psykisk utviklingshemmede i Malvik
kommune er det ledig vikariat i 1/2 stilling med tiltredelse snarest.
Arbeidet vil i hovedsak bestå i gjennomføring av aktiviserings- og trenings
opplegg for brukerne ved dagsentret.
Det er ønskelig at den som søker har relevant helse- og sosialfaglig utdan
ning og praksis, mer~ vikariatet kan også søkes av andre.
Stillingen lønnes i lønnstrinn 14—19 evt. 18—21 ved utdanning, ellers
11—18.
Søknaden med kopi av vitnemål og attester sendes Helse- og Sosialetaten
i Malvik, 7550 Hommelvik innen 5.10.90.
Nærmere opplysninger gis ved henvendelse til dagsenteret, tlf. 97 85 66
eller sosialleder, 97 05 11.

Administrasjonsbyggets utbygging
I forbindelse med utbyggingen av kommunens administrasjonsbygg er det
søkt bygningsrådet om rivingstillatelse for naboeiendommene Fredheim 1
og I.osje Hommelvik Lykke.
Kostnadene med rivingene vil beløpe seg til kr. 30.000,- til kr. 40.000,-.
Søknadene ble enstemmig innvilget, og teknisk sjef ble gitt fullmakt til å
gjennomføre rivingene på rimeligste måte.

Fra menighetsrådet:

Utdeling av
barnas kirkebok

Søndag 14. oktober skal det i Hom
melvik kirke være utdeling av «barnas
kirkebok» til alle fireåringer som bor i
Hommelvik. Prestekontoret har bare
oversikt over de som bodde her i
menigheten da barnet ble døpt. Følge
lig vil alle flreåringer som er tilflyttet
menigheten etterpå ikke være regi
strert, og vil derfor ikke få brev om
gudstjenesten. Menighetsrådet ønsker
at så mange som mulig av våre fire
åringei~ får denne boken, så dersom
det skulle være barn i den aktuelle
alder som er flyttet til menigheten
etter sin dåp, vil gjerne prestekontoret
ha beskjed om dette.

Skulle noen være forhindret fra å
møte på familiegudstjenesten 14.
oktober av de som skal ha boka, kan
de få denne ved henvendelse til preste
kontoret.

Familiegudstjenesten 14. oktober er
ikke bare for de som skal hente sin kir
kebok, men for alle store og små som
har lyst til å komme. Etter gudstjenes
ten vil det bli servert kaffe og brus i
bedehuset. Vi håper s~ mange som
mulig vil stoppe igjen for å få med seg
også denne delen av søndagen i Guds
hus.

Så håper jeg så mange som mulig
finner veien til Hommelvik kirke søn
dag 14. oktober kl. 11.00, og la sam
men vise at vi tar våre barn på alvor
også hva religiøsitet angår.

Vel møtt!
Tor-Levi Søpstad

- res.kap. -

Redaktør for bladet:
KRISTIAN NYGAARDSVOLL, 7550 Hommelvik — Telefon 970252
ELLEN BROX, Mostadmark, 7550 Hommelvik — Telefon 97 99 79

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 100,- pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk: J. Christiansens Boktiykkeri, 7000 Trondheim - Tif. (07) 52 69 60

Er du glad i å synge?
Vil du bli med oss og synge
kristne sanger på syke- og
aldersheimene i Malvik?

Ring 97 12 13

MalvIk Skytterlag
Årsfest holdes i skytterhuset lør
dag 27/10 kl. 19.00.
Årsmøte holdes onsdag 7/11 kl.
19.00. Medlemmer vel møtt.

Styret
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KOMMUNALT STYRE OG STELL:
Fra formannskapet:

Permisjon
Kommunestyremedlem Trine Radmann
er innvilget permisjon for resten av valg-
perioden på grunn av skolegang.
Hun er foruten kommunestyremedlem
2.varamedlem til formannskapet, med
lem av hovedutvalget for kirke, kultur og
fritid og leder av ungdomsutvalget.
Varamedlemmene blir å innkalle.

Tomt til vegstasjon
Statens Vegvesen har henvendt seg til
kommunen om kjøp av tomt til vegsta
sjon i Grønberg—Stavfeltet. Vegsta
sjonen skal brukes til lagring av materia
ler, utstyr for vedlikehold av ny E-6 og
være en sentral for dette.
Formannskapet gjorde dette vedtak:
1. Statens Vegvesen tilbys en tomt på
ca. 8 dekar i Grønberg—Stavfeltet innen
for området næring 8 som vist på kartut
snitt.
2. Administrasjonen opptar forhand
linger med vegvesenet om betingelsene
for bortfeste eventuelt salg av tomta.

jøp av tffleggstomt
Arne Moen har søkt om kjøp av ca. 180
kvm, som tilleggsareal til sin eiendom.
Formannskapet innstiller at søknaden
innvilges til pris kr. 40,- pr. kvm, med
indeksregulenng 12 prosent.

Kommunevalget 1991
Kommunestyre- og fylkestingsvalget
1991 er fastsatt til mandag 9. september
1991. Det er opptil hvert enkelt kommu
nestyre å avgjøre om det skal være valg
også søndag 8. september.
Med 4 mot 3 stemmer vedtok formann
skapet å innstille for kommunestyret at
kommunestyrevalget og fylkestingsval
get fastsettes til mandag 9. september og
søndag 8. september 1991.

Søknad om ettergivelse
av bidragsgjeld
Klientutvalget ved helse- og sosialetaten
har behandlet en søknad om ettergivelse
av bidragsgjeld på kr. 44.592,- og har
gjort dette vedtak: Malvik kommune
opprettholder sitt bidragskrav på kr.
44.592,- overfor bidragspliktige.
Lensmannskontoret har oversendt søk
naden om ettergivelse av bidragsgjelden
i fosterhjemsplass slik at restansene blir
kommunens tilgodehavende.

Låneopptak
Formannskapet er gjennom vedtak i
kommunestyret gitt fullmakt til å oppta
følgende lån på kommunens vegne:
Barnehager, Hommelvik og Saksvik

kr. 1.680.000,-.
Skolebygg, Hommelvik kr. 970.000,-.
Vannforsyning fra Jonsvatnet

kr. 700.000,-.
10 finansieringsinstitusjoner ble invitert
til å gi tilbud på disse lånene. 8 av disse
kom med tilbud. Det beste tilbud ble gitt
av Den Norske Bank, Trondheim.

Formannskapet har gjort disse vedtak:
1. Det tas opp lån kr. 1.680.000,- til

finansiering av utbyggingen ved
Hommelvik og Saksvik barnehager.
Lånet tas opp i Den Norske Bank,
Trondheim, med nedbetaling i like
store avdrag over 10 år til 11,8%
effektiv rente.

2. og 3. Det samme gjelder for Hommel
vik barneskole, lån kr. 970.000,- og til

vannforsyning fra Jonsvatnet for lån
kr. 7.000.000,- med avdrag over 20 år.

Kommuneadministra
sjonsbyg.get
I forbindelse med utbyggingen av kom
munens administrasjonsbygg er det søkt
bygningsrådet om nvingstillatelse for
eiendommene Fredheim I og Losje
Hommelvik Lykke.
Kostnadene med rivingene vil beløpe seg
til kr. 30.000—40.000.
Søknadene ble enstemmig innvilget, og
teknisk sjef ble gitt fullmakt til å gjen
nomføre rivingene på rimeligste måte.

Og så blir det fest
Malvik Båtforening v/Jostein Heia har
søkt formannskapet om rett til skjenking
av øl og vin i årsfest som arrangeres i Fol
kets Hus, Hommelvik, 13. oktober.
Søknaden ble enstemmig innvilget.

FRA HELSE- OG SOSIALETATEN
FØRSKOLELÆ RE
Ved de kommunale barnehagene i Malvik er følgende stillinger ledige for førskolelærere:
— 100% førskolelærer/avd.leder, vikariat fram til 01.07.91 ved nyopprettet småbarns

avdeling, Hommelvik barnehage.
— 100% førskolelærer i stab, med spesialpedagogiske arbeidsoppgaver, fast stilling,

Saksvik barnehage.
— 2 x 50% førskolelærer i 3—7 års avdeling, fast stilling, Saksvik barnehage.
— 50% førskolelærer i stab, vikariat fram til 01.08.91, Saksvik barnehage.
— 50% fØrskolelærer i 3—7 års avdeling, fast stilling, Vikhammeråsen barnehage. Det er

mulighet for større stilling i en periode.

BARNEHAGEASSISTENTER
Med forbehold om godkjenning vil det bli ledig stillinger for assistenter ved Hommelvik
og Saksvik barnehager.
Disse stillingene skal delta i omsorg og tiltak for barn med spesielle behov.
Dersom det ikke melder seg kvalifiserte søkere til alle førskolelærerstillingene, er det
også aktuelt å tilsette assistenter i disse stillingene tidsbegrenset ut barnehageåret.

VIKARER BARNEHAGENE
Både ved Hommelvik og Saksvik barnehage er det behov for vikarer for assistenter. Det
er ønskelig at vikarene både kan viariere i barnehagens ordinære avdelinger og i familie
barnehagen.
Dette må en gi opplysninger om i søknaden.

HOMMELVIK FRITIDSHJEM
Ved Hommelvik fritidshjem er det ledig fast 50% stilling for assistent.
For alle stillinger gjelder vanlige kommunale tilsettingsvilkår. Tiltredelse så snart som
mulig. Tiltredelsestidspunkt må opplyses i søknaden.
Nærmere opplysninger om stillingen kan fås ved de enkelte barnehagene, Hommelvik
tif. 97 04 66 v/styrer Eline Hesselager — Vikhammeråsen, tlf. 97 71 88 v/styrer Turid
Dahi — Saksvik tif. 97 68 60 v/styrer Lisbeth Aspaas, Hommelvik fritidshjem — tlf.
97 11 90 v/leder Unn-Mari Olsrød eller Malvik kommune — Helse- og sosialetaten — tlf.
97 05 11 v/Dag Haug.
Opplys i søknaden hvilke stillinger og tjenestested som er ønskelig.
Søknaden sendes Malvik kommune, Helse- og sosialetaten, 7550 Hommelvik innen
12.10.90.
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Flott avslutning i NM i stafett
orientering i Mostadmark

Det strålende været satte en ekstra spiss på arrangementet 16. september i
Mostadmark. I motsetning til regnet de foregående dager var det skyfri himmel.
Godt organisert var arrangementet også, og det ble nevnt i takketalen fra forbun
dets ledelse.
NTHI hadde flere sterke lag med i konkurransen i herreklassen, slik at NTHI
kunne imponere med en første- og en fjerdeplass for to av sine lag.
Damekiassen hadde ganske mye dramatikk i sin stafett, Ragnhild Bratberg løp
opp sitt lag fra en 13.plass til en andreplass med tiden 44.05,0, om det ikke holdt
til gull til dette laget så var hennes innsats imponerende. Harald Tveite, NTHI og
Ragnhild Bente Andersen vant hele tre gull i NM.
Laget fra HALDEN SK. ble nr. li dameklassen. Laget fra RINGSAKER ble nr.
2 i dameklassen og laget fra IF STURLA i ble nr. 3 i dameklassen.
Laget fra NTH i ble vinner i herreklassen, laget fra IL TYRVING ble nr. 2 i
herreklassen og laget fra STORD T.I.L ble nr. 3 i herreklassen.
En imponerende samling av innsatsvillig ungdom også blant de lag som ikke
nådde toppen.
Svært mange fra Mostadmark og Malvik hadde funnet veien til arrangementet og
fulgte interessert med i konkurransen.

HÅNDBALL

Festpå
Samfunns
huset
Lørdag 6. okt.
kl. 20.00.

Musikken besørges av OLA V’s.
Arr. Roinnsnu 81

Årsmøte i juniorkorpset og juniorkorp
sets foreldrelag holdes på ungdomssko
len 9. oktober kl. 19.00.
Saker som ønskes tatt opp under årsmø
tet må være styret i hende senest 2.10.90.

E.B. Korpsmedlemmer og foresatte ønskes
velkommen.

For styret
Else Fossum

sekretær

Følgende kamper spilles av Hommelvik i Malvikhallen i oktober:

Dag
Tor
LØr
LØr
LØr
LØr
Tor
LØr
Lør
LØr
Søn
Tir
Tor
Tor
Tir
Tir
Tor
Tor
LØr
Lør
Tir

Dato
04/10
06/10
06/10
06/10
06/10
11/10
13/10
13/10
13/10
14/10
16/10
18/10
18/10
23/10
23/10
25/10
25/10
27/10
27/10
30/10

Folkets Hus 75 år
Folkets Hus i Hommelvik som ble opp
ført i 1915 feirer sitt 75-årsjubileum 30.
november.
I denne forbindelse er styret interessert i
å få låne en del bilder som er blitt tatt i
årenes løp.
Bildene kan leveres til Brit Forslund.

Kl.
19.55
14.00
15.20
16.55
18.45
20.45
14.00
15.35
17.25
18.00
18.05
19.00
19.40
17.40
19.15
19.00
21.25
15.35
16.30
17.55

Hjemmelag
Hommelvik 3
Hommelvik
Hommelvik
Hommelvik 2
Hommelvik 2
Hommelvik
Malvik2
Hommelvik
Hommelvik
Hommelvik
Hommelvik 2
Hommelvik
Hommelvik
Hommelvik
Hommelvik
Hommelvik
Hommelvik
Hommelvik 3
Hommelvik
Hommelvik 2

Bortelag
Trygg/Lade
Charlottenlund
Kolstad
Tiller 4
Freidig 2
Freidig 2
Hommelvik
Astor
Nidelv 2
Byåsen 2
Charlottenlund
Strindheim
Byåsen 2
Utleira
Rapp
Rapp
Utleira
Charlottenlund
Utleira 2
Flatås2

Spillelag
Piker 12 III
Piker 10111
Piker 1011
Piker 12 II
Piker 1411
Piker 18
PikerlOl
Piker 12 I
Pikerl4I
Piker 161
Piker 1611
Piker 10 II
Piker 12 I
Piker 10111
Piker 14 I
Piker 10 I
Piker 18
Piker 12111
Damer
Piker 1211

H.I.L. Håndball avd.

PARTIVENN!
Metesesongen er over oss igjen og Hommel
vik Arbeiderlag har også startet sin virksom
het.
I år har vi samordnet lagets virksomhet med
møtene i kommunepartiet, og vi vil derfor få
noen færre møter enn tidligere i egen regi.
Vi startet opp med møte i Folkets Hus

tirsdag 25. september kl. 19.00.
På møtet drøftet vi følgende emner:
Ny kommunal nemndsstniktur? Hva er erfa
ringene med de «sektornemnder» vi nå har
hatt en tid? Fremmer de folks medvirkning i
kommunalt styre og stell?
Alkohol- og stoffproblemene. Hvordan er
situasjonen i Malvik (Hommelvik)? Blir pro
blemene stadig større og hva kan i tilfelle gjø
res?

I tillegg til disse sakene vil vi naturligvis også
ha partilagssaker og kaffeservering.

Vi trenger DEG på møtene. MØT FRAM.

Det påfølgende møtet tar vi sikte på å holde
13. november og vil bli søkt avviklet i Mostad
mark.

HUSK
fristen for innlevering av stoff til Bygdebladet er innen 5. i måneden for
bladet som kommer den 15. i samme måned (Brox) og innen 20. i måne
den for bladet som kommer den i. i neste måned (Nygaardsvold).

Formannen
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Bladet
«Hommelviken»

Lørdag 13. juli1912
Vår verdige kollega i «Homla» har i sitt nummerfor 6.
ds. en artikkel hvori den rakker oss ned etter noter.
Fremstillingen er så latterlig, lØgnaktig og tåpelig at vi
anser oss fritatt for å svare på den.
Vi stoler så megetpå våre leseres erindringer om hvor
dan vii virkeligheten har stillet oss til og behandlet de
saker «Homla» nevner, at vi anser en imøtegåelse av
lØgnene overflødig.

Keiser Wilhelm
har nu tiltrddt sin Norgesreise. Det antas at han heller
ikke i år kommer så langt som til Trondhjem.

Smågriser
til salgs hos Dehli i Mostadmark.

«Homla»
Lørdag 12. august 1893
Hommelvik Skytterlag holdt søndag 6. augustpremie-
skyting hvortil var innbudt Malvik Skytterlag og Ung
domshåpets Skytterlag i Mostadmark.
Fra Malvik møtte dog kun en og fra Ungdomshåpet
tre mann.
I ordinær skyting ble av 3. klasse skutt 10 skuddpå 400
meter, av 2. klasse 5 skudd på 400 meter og 5 skudd på
200 meter, av 1. klasse 8 skudd på 200 meter og 2
skudd på 100 meter 10-delte skiver.
1.pr. G. Sandheim, Malvik
2.pr. T. Sneisen, Ungdomshåpet
3.pr. A. Svenke, Hommelvik
4.pr. S. E. Berg, Hommelvik
5.pr. B. LØvaas, Hommelvik
6.pr. Kr. Næsset, Hommelvik
7.pr. N. Pettersen, Hommelvik
5skuddpå lOOm.
1.pr. A. Svenke, Hommelvik
2.pr. K. Eggen, Hommelvik
3.pr. S. E. Berg, Hommelvik
4.pr. N. Pettersen, Hommelvik
5.pr. I. E. Fodvold, Hommelvik
6.pr. H. Løvaas, Hommelvik
7.pr. B. Løvaas, Hommelvik
5 skuddpå m.
1.pr. H. Trondsen, Ungdomshåpet
2.pr. S. E. Berg, Hommelvik
3.pr. A. Svenke, Hommelvik
5 skuddpå 4KM) m. 5-delt skive.
1.pr. H. Løvaas, Hommelvik
2.pr. S. E. Berg, Hommelvik
5 skudd mot bjøni, 2KM) m.
1.pr. Kr. Næsset, Hommelvik
2.pr. T. Sneisen, Ungdotnshåpet

23p.
22p.

Etter endt skyting gikk skytterne i tog nedover til «Løv
åsen» hvor kaffen allerede dampet på bordet og hvor
musikk og damer var frammøtt. Dansen gikk da også
med liv og lyst til henimot midnatt hvoretter man skiltes
med Ønske om snart å mØtes ved en lignende anledning.

Det hendte i Vika i 1945

Da
Oskar Spets
svØmte over
Hommelvikbukta

0

I

Vår tidligere så gode svømmer Oskar Spets utførte
en prestasjon som det sto respekt av fredssommeren
1945. Det gjaldt et veddemål om å svømme over
Hommélvikbukta på under 30 minutter.

Spets startet en kveld i juli, ledsaget av et par mann i
båt fra østsiden av Hommelvikbukta, og da han gikk
på land ved Djupvasskaia på vestsiden hadde han
brukt 26 minutter og 10 sekunder.
Strekningen var ikke oppmålt på forhånd, og det var
ikke så lett å si hvor lang tid han ville komme til å
bruke. Noen ungdommer hadde før krigen svømt
over bukta, men ingen av dem hadde greid å svømme
på en tid i nærheten av halvtimen.
Etter at Spets hadde svømt over bukta mente han at
strekningen var på om lag 1300 meter, men sannsyn
ligvis er den nok noe lengre.

Oskar Spets var den gang 45 år, og det var ikke fritt
for at det også var litt bølger, så det var ikke noen lett
oppgave han ga seg i kast med. Ennå er ikke hans
rekord slått av noen, og det er vel heller ikke noen
som har forsøkt på dette.
Oskar Spets svømte trudgeon, eller gristrudsj, som
han kalte det.

K.N.

LuJcas 5fif[eIsev~s
Hjelpepleierskole
7563 Malvik — Tif. (07) 976022

Halvårlig videreutdanning
i eldreomsorg for hjelpepleiere
Nytt kull starter med informasjon og innføring i
kurset 17. og 18. desember 1990, og skolestart
medio januar 1991.
Påbygningskurset er organisert som deltidsut
danning over ett år.

Opptaksvilkår:
offentlig godkjenning som hjelpepleier og to års
praksis etterpå.

Søknadsfrist: 15. oktober 1990.
Plan- og soknadsskjema fåes ved henvendelse
til skolen.

78p.
68p.
64p.
6.3p.
55p.
.52p.
48p.

4Op.
40p.
40p.
39p.

.3c3p.

.38p.

39p.
.32p.
.32p.

l3p.
lip.

i
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A beids- og leveforhold i H i mmelvik
i åra før 1. verdenskrig

Av Leif Fredriksen
I.

Hommelvik var rundt århundreskiftet en stasjonsby i vekst. Fra 1900 til 1910 Økte talletpå industriarbeidere
med nesten 100 prosent, fra 346 til 604. I ytre Malvik var forholdene stabile, ca. 40 prosent var knyttet til
landbruk og skogbruk om en ser hele kommunen under ett. Kommunen hadde 135 selvstendige bønder og
45 husmenn. Totalt folketall i 1910 var knapt 3000, av dem var ca. 1/3 innflyttere.
Professor Bull har påvist atpå steder med stor tilflytting oppstår ofte en viss uro og radikalisering av befolk
ningen. Stedet tilføres friskt blod utenfra. Det kommer folk til stedet som har sett andre forhold. Disse blir
pådrivere i kampen om å bedre arbeidernes kår.

I Hommelvik begynte den nye tid da
jernbanen ble bygd mellom Trond
heim og Storlien. Banen ble åpnet av
kong Oscar i 1892~. Da hadde foretag
somme menn forlefigst oppdaget at det
var penger å tjene på å,etablëre seg i
Hommelvik. Stedet hadde en utmer
ket, isfri havn, det var bare kaier som
manglet, og dem kunne man bygge.

Det var store opplagstomter like
ovenfor fjæra og på moene ovenfor
havna, og de små husene som stod der
lot seg flytte. Jernbanen kunne brukes
til å frakte trelast fra Sveriges store
skoger og til utskiping i Vika. Her
kunne bygges stavskjæreri, sagbruk,
tØnnefabrikk, skipsverft og litt av
hvert.

Lewis Miller var en av dem som så
mulighetene. Han kjøpte skog på rot i
Jämtlands skoger; bygde sagbruk i
Sverige, og så tok eventyret til’. Ja, for
det var et eventyi~. ‘Ai~beidsfolk• strøm
met til og slo seg ned, anleggsarbei
dere som bygde ‘jenibanen, hoppet så
å si av toget her og ble hommelvi
kinger, flere svenske fagarbeidere i
telastbransjen kom ‘til Vika og ble
boende her. Hissmofors Aktiebolag
bygde lagerskur her, Jämtlandsbruket
bygde ‘kai og skur, på Nygården ble
det bygd en tønnefabrikk der den
gamle smeltehytta til Selboe Kobber-
verk lå og Torstein Buaas og Andersen
bygde et skipsverft og støpen ute ved
Svahyllan. Ved Sollieelva bygde Nico
lai Jenssen på Halstad et lite kraftverk,
og slik ble det muligheter for å bygge
en kassefabrikk ved Sollieelva. Støpe
riet og enhel del oppsittere i Svahyllan
fikk også sin strøm fra Jenssenverket.

Inne ved Homla elv bygde Meraker
Brug en stor sag og et høvleri, det ble
Hommelvik Dampsag & Høvleri.

Det ble en livlig trafikk på havna,
med stadig hyppigere anløp av relativt
store dampskip. Dette førte til at
Hommelvik Sjauerlag ble dannet av
Ole Soffies arbeidere. De delte fortje
nesten seg i mellom og passet på å
holde tallet på rundt 40. Det skulle
være arbeid til alle, folk som ikke
hørte til sjauerlaget fikk bare arbeid
om de 40 ikke maktet sjauen på den
oppsatte tiden.

Arbeiderne i Hommelvik tjente bra.
Sjauerne tjente nok mest, rundt 1910
kan det ha vært ca. 1200 pr. år når for
tjenesten ble delt. Brukesarbeiderne
lå på rundt 950,- i topplønn, tomtear
beiderne hos Mifier lå et hundre kro
ner under. Sammenliknet med lands-
gjennomsnittet er dette bra årsinntek
ter.

En effektiv streik i 1913 ledet av
Johan Nygaardsvold, som da var for
mann i arbeidsmannsforenii~gen, førte
riktignok ikke til lønnsforbedringer,
men den førte til noe langt viktigere:
Arbeiderne satte seg i respekt. Etter
1913 holdt arbeidsgiverne seg til tarif
fen og uorganiserte arbeidere ble ikke
tålt av arbeiderne. Organisasjonspro
senten var meget god, på Bruket lå
den i 1913 under streiken p~ 75 pro
sent, på tomtene var det dårligere,
bestyrer Hansen var en streng herre og
på støperiet var bare fagarbeiderne
organisert mens de ufaglærte stod
utenfor. Buaas tok helst inn uorgani
serte. Sjauerne var organisert i
arbeidsmannsforbundet som egen
avdeling.

Solidariteten blant arbeiderklassens
medlemmer i Hommelvik førte til at
Hommelvik Aktie Handelsforening
ble dannet i 1895. Forretningen ble
under sine Ola’er en av landets største
kooperative handelsforretninger. Det
var bare Verdal Handeisforening
under den legendariske Minsås som
var større. Å handle på handelsfore
ningen var ingen, frivillig sak, det var
plikt, det gikk på solidariteten. De
borgerlige kunne gå til Bragstad og
Vahl, arbeidernes kjerringer skulle
handle på arbeidernes egen bedrift.
Hommelvik Aktie Handelsforening
vant forøvrig en skattesak anlagt mot
Malvik kommune, og rettsavgjørelsen
fikk avgjørende betydning for koope
rasjonens vekst her i landet. Bare
overskuddet fra salg til ikkemedlem
mer var skattepliktig, overskuddet fra
salg til medlemmer skulle deles ut som
utbytte eller kanaliseres tilbake til
bedriften. En handelsforening skulle
ikke gi noe synlig utbytte, gjorde den
det, hadde prisene vært for høye.

De fleste arbeiderne hadde egne hus
med en liten hage rundt. Ofte hadde
de gris som ble slaktet til jul. Noen
hadde sauer som de jaget opp i skog-
ene rundt Vika når det ble vår og hen
tet inn igjen sent på høsten. Noen få
hadde ku også.

En kan komme til å tenke på Håva
mål, der det heter: «Lite bu er betre
enn inkje, har du geiter to og ein tau
greipa sal, da treng du ikkje tigge.» De
gamle nordmenn visste verdien av å ha
sitt eget.

Fortsettes neste nr.
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Petter Olsen Granaas og A .B. C-visa
Dette er A.B.C-visa som Petter Olsen Granaas sang i festlige anledninger. Det mangler en del
bokstaver i visa, men Petter var ikke så nøye med det.
En del karer drev spetakkel med Petter. De fikk han til å synge inn visa på en grammofonplate
for å få den mangfoldiggjort, og så skulle det bli penger å tjene. De tok opptaket når Petter sang,
men på opptakeren hadde de ingen stift. De lurte Petter, men det var ikke pent. Litt senere kom
de tilbake og hadde da med ei plate av sangerinnen Lalla Carlsen som hadde sunget inn A.B.C
visa, og de sa at Petter var kommet for sent med sin vise. Da ble Petter sint og sa at denne Lalla
tæva tjente penger som han skulle hatt for sin vise.
Og her er Petters vise:

A, BogCog der fikk jeg se
min elskarinne god.
A, BogCog der fikk jeg se
min elskarinne god.
Langt opp i dalene
gikk de med sjalene.
A, BogCog der fikk jeg se
min elskarinne god.

E, F, G, Hkan jeg nu få
elska dig så.
E, F, G, Hkan jeg nu få
elska dig så.
Elska dig så min venn
gid det var kjærleken.
E, F, G, Hkan jeg nu få
elska dig så.

K, L, M, N hjertens venn
glemmer du mig.
K, L, M, N hjertens venn
glemmer du mig.
Glemmer du mig min venn
tager jeg mig en annen igjen.
K, L, M, N hjertens venn
glemmer du mig.

0, PogQ-R, S, T, U
Himmeiblå bu,
O,PogQ-R,S, T, U
Himmeiblå bu.
Aldri så ren og klar
som dine Øyne var.
0, P, Q-R, S, T, U
Himmelblå bu.

Z, Æ og 0, skal du nu
fra mig min venn.
Z, Æ og 0 skal du nu dø
fra mig min venn.
Dør du fra mig min venn
tager jeg mig en annen igjen.
Z, Æ og 0 skal du nu dø
fra mig min venn.

Tjo!

Petter Olsen Granaas

Petter Olsen Granaas var den eldste av 5 søsken, og da
hans foreldre døde og de andre flytta ut fra Granåsen, ble
Petter boende der til han døde i 1944, 86 år gammel.

Foreldrene kom fra Selbu og de bygsla Granåsen som fra
gammelt av var en husmannsplass.

Historiene om Petter er mange, og vi skal bare ta denne:
Petter sto en dag og snakket med en del karer nede ved Jern
banestasjonen. De ble uenige om hvilken dato det var. Så
gikk Petter inn på kontoret for å få greie på det. Der traff
han en uniformert kontorist og sa til ham: Kan dufortæl mæ
kolles dato det e?
Kontoristen så på ham og så sa han: Jeg er vel ikke noen
almanakk.
Petter ble litt paff, men så sa han: Nei, æ kan mæst skjønn
det, for du e for fint innbindi te det.

Og så kan vi ta denne med det samme:
Petter hadde det veldig travelt en dag på Samvirkelaget for
han skulle ta bussen som snart gikk, og så sa han: Ja, får itj
æ no, så snakke æ stØgt te dokk.
Da ble det fart på den kvinnelige betjening, og Petter ble
ekspedert straks. K.N.Sa Petter Olsen Granaas til avslutning.
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DIOVIKA
søknad om tilsku d
Radio Vika søkte i sommer kommunen om driftstil
skudd. De har tidligere søkt kulturstyret om tilskudd,
men søknaden ble avslått på grunn av søknader fra
mange andre.
Radio Vikas søknad gjelder tilskudd til en halv stil
ling samt kjøp av omformerutstyr. Det er nå teknisk
mulig~å etablere gode mottakerforhold i hele kom
munen, og dette vil kreve investering på ca. kr.
150.000,-. Det søkes om tilskudd på kr. 75.000,- fra
kômmunen.
Råilmannen har oppfattet kulturstyrets avslag at det
ville• prioritere andre nødvendige kulturtiltak foran
tilskudd til nærradiodriften, og at kommunen bør
vurdere om det kan ytes tilskudd til utstyr i stedet for
ren driftstilskudd.

~ Da saken ble behandlet i formannskapet ble det ved
“ tatt å bevilge kr. 42.000,- til etablering av basestasjon

i Ytre Malvik. Utstyret blir å betrakte som kommu
nens eiendom, mens driftsutgifter dekkes av Radio
Vika.

ilsk dd t’ barne- og
ung omsorga i asj011cr 990
Det er i år kommet 17 søknader om tilskudd til drift av ulike
barne- og ungdomsorganisasjoner. Det er omtrent samme
antall som i fjor.
Tidligere års praksis har vært at det har blitt full dekning av
dokumenterte husleieutgifter og et driftstilskudd i tillegg.

Falk 4 H — 18 medi.
Frisk 4 H — 10 medi.
Vikhamar Speidergruppe — 33 medl. »
Hundhamaren K.F.U.K. —44 medi. »
Hommelvik Framlag — 70 medi.
Vikhamaråsen Fntidsklubb — 100 medl. »
Vikhov skole Fritidsklubb —43 medl. »
U.L. Vidar »
Solbakken Vel —60 medl. »
Langåsen Vel — oversendes helse- og sos.etat
Hundhamaren Rulleklubb »
Hommelvik A.U.F. - 100 medl.
Malvik S.U. »
Malvik Fr.p.u.
Hommelvik Røde Kors — barnehjelp.

oversendes helseetat
Basin Street Band — 21 medl. »

Bevilget kr. 2.525,-
» 2.000,—

» 7.000,-
4.000,-

» 4.800,-
» 6.000,-
» 5.000,-
» ~.000,-
» 7.375,-

» 4.000,-
6.875,-

» 1.000,-
1.000,-

» 8.000,-
I alt kr. 78.850,-

~x_~ ,;

7 Nå er det småviltjakt og til
/ og med elgjakt, og her ser vi

igjen hvordan tegneren har
tenkt seg ja tturen
Vi ser .ingen elg, men hare
og tiur og ryper, og tegneren

- er Roger Aasback.

__- -

&k/ ~ I -

~ ~S~$ 4_~~\\~>.(

I..

Il,, ~~‘>

—

/
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DET GAMLE BILDET

.7’ ~i:
.~.‘

Dette er et bilde fra øya i Hommelvik, slik det så ut før det ble idrettsploss av den tidligere trelasttomta til Meraker
Brug. Den hadde i mange år ligget til ingen nytte og bare samlet rask og avfall.
Etter henvendelse fra både kommunen og Hommelvik Idrettslag ble øya-området i 1969 gitt vederlagsfritt til kommu
nen for opparbeidelse av området til idrettsanlegg, som forutsattes brukt av Hommelvik Idrettslag.
11970 ble det utført dugnadsarbeid av idrettsiagets medlemmer med felling og rydding av skog m.m. og deretter over
tok kommunen anleggsarbeidet.
Ved idrettslagets 50-årsjubileum i 1974 ble det i beretningen fortalt at anlegget ennå ikke var ferdig, og det kunne ikke
skjules skuffelse over at anlegget ved 60-årsjubiléet i 1984 heller ikke var fullført.
Det har likevel blitt et pent idrettsanlegg av øya-området, og kanskje kan det bli fullført til idrettslagets 70-årsjubileum
i 1994.

Dette ble skrevet for et par år siden, men bildet er 20 år gammelt.
På øya er det nå 2 gressbaner og løpebaner. Og det arbeides med en tredje fotballplass, en grusbane for vin
tertremng. Det som mangler er skikkelige tribuner og gjerne også garderober selv om ungdomsskolebygget nå
kan benyttes.
Det som også gjenstår er at idrettslagets medlemmer tar vare på det nye idrettsanlegget som er opparbeidet,
og samler og fjerner papir og rask og annet avfall.
I forbindelsen med opparbeidelsen av idrettsanlegget på øya ble idrettsiagets anlegg på Mogjerdet overdratt
til kommunen til dens utbyggingsplaner.

.N.

OId-boys Smågutter Rekrutt menn 2.div.
1.div. avd. D 2.div. avd. i Hom.vik—Rindals Troll 4—2

Rosenborg—Malvik 2—1 Hommelvik—Trond 12—0 Hommelvik—Byåsen 3—2
Hommelvik—Rosenborg 1—8 Rosenborg—Hommelvik 2—4

Senior 5.div. A Malvik—Freidig 0—0 Byåsen—Malvik 2—3
Leinstrand—Malvik 1—2 . . Småjenter 2.div. F
Hommelvik—Oppdal 2—1 Menn junior Malvik—Flatås 4—3
Malvik—Rissa 2.div. avd. A Jenter

Malvik—Skaun 2—1 2.div. avd. D
Menn veteraner Rosenborg—Malvik 9—1 Malvik—TrygglLade 0—0

1.div. avd. A Klæbu — Malvik 2—3 Lillejenter 1.div. D
Malvik—KIL Hemne 3—2 National—Malvik 0—11
Kvik—Malvik 2—2 Gutter

Menn junior 1.div. avd. B Senior 7.div. E
2.div. avd. E Strindheim 2—Hom.vik 2 5—4 Humlen — Munkvoll 8—1 Gutter 2.div. F

Hom.vik—KILJHemne 6—0 Hommelvik 2—Kvik 2 0—6 Mostadmark—Flatås 4—2 Ranheim—HOmnielvik 5—0
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Fotball Ög
I)annskap

Hommelvik Idrettsiag slo nylig
Å~len Idrettsiag med 7—1 i fotball
kämp på.øya,. men Men hadde like
mye av’spillet som Hommelvik. Slik
k~in fotballspillet være når en har
flaks eller ufiaks.

En annen ting er at høylytt bann
skap ikke hører hjemme i en fotball
kåmp. La oss derfor slippe å høre
bannskap heretter i en fotbalikamp.

Idrettsmann

Om asfalt,
snø og hol

Vikagutt hadde et godt innlegg
under ORDET FRITT nylig, aL
kommunen har utført et storarbeid
med å fylle høla i asfalten i gatene i
Hommelvik. Hvert høl i Hommelvik
sentrum hadde fått en spade med
asfalt.

Ja, hadde det vært så vel, men det
var det nok ikke.

Jeg kan vise til flere høl som ikke
fikk noen spade med asfalt i det hele
tatt, og det synes jeg ikke var pent av
kommunen. ;En trøst var det likevel
at kommünen~. kan bruke snø til å
fylle i høla, ogda får vi håpe at snøen
kommer~snart. Men det’er vel heller
ikke så bra.~

Vikagutt 2

Gravplassene
Det skrives og snakkes så mye om

gravplassene, eller rettere sagt om
manglende gravplasser, spesielt i
Hommelvik.

Hva mener så menighetsrådet om
dette. Vi har ikke hørt fra formann
eller medlemmer. De skulle vel være
meningsberettiget etter mitt skjønn,
eller er de kanskje ikke det?

En som venter på svar

Nygaardsvoldløpet
og Nygårdsvollen

I flere år har Hommel’vik Idreits
lag arrangert Nygaardsvoldløpet og
Nygaardsvoldmarsjen. Dette løpet
og marsjen~ .går~fra Hommelvik om
Nygårdsvollen, og i~cd til Hommelvik
igjen.

I reklameheftet for arrangementet
iår leste vi bli, at Nygårdsvoldløpet
går om Nygårdsvolden. Videre leste
vi at Nygaardsvoldmarsjen er opp
kalt’etter husmannsplassen Nygårds
vollen. Der har jeg mine tvil, men
det står videre at dét kunne kjøpes
brus m.m. på Nygårdsvollen. Dér
har jeg ingen tvil.

Hommelvik
Skytterlag
arrangerte lagmesterskap og avslut
ning på sesongen søndag 9. septem
ber, med følgende resultater:

Klasse 2—4:
1. Olav Haugen
2. Sin Landsem
3. Einar Thoresen
4. Bjarne Hammer
5. Svein 0. Østeraas
6. Tore Refseth
7. Arvid Dalåmo
8. Johan Larsèn
9. Ole E. Fossli

10. Ernst Thoresen

Klasse 1:
1. Hans Sandnes 299
Klasse Jr.:
1. Jostein Bakmark 220

Klasse R:
1. Oddvar Lundberg 233

Klasse V.A.:
1. Håkon Bonaunet
2. Arne Fosshode

Klasse V.B.:
1. Thomas Byberg
2. Johan E. Fossen
3. Lars Buaasli

ORDET FRITT:
Merke eller signatur kan brukes
under innlegg til ORDET FRITT
dersom en ikke vil bruke navn, men
redaksjonen må alltid få vite hvem
det er som har skrevet.
Ellers forbeholder redaksjonen seg
rett til å redigere og~f6rkirte inn
legg.

V .Stedsnavn i
• kommunen

En avisnotis med nytt fra Flathol
mene får meg til å minnes tradisjo
nell uttale og bruk av navn av hann
kjønn i bestemt flertallsform: Flat
hlman, Solbakkan, Gar’sbakkan,
Damhaugan, Sannan, Moan, Ness
bakkan, Arti’bakkan, Svahyllan
(Svallan), Brannan og Dalabakkan
for å nevne noen. Og det fortsetter i
nabolaget: Midtsannan, Haugan,
Forbolan (-bordan) og Herjuan i
ytre Malvik og niedFuran, øyan,
Trøan, Vikan osv, i Stjørdalen.

Samme form finner vi i en rekke
familienavn: Auran, Bjérkan,

Deltaker Einan, . Gjervan, Hölan, Lunnan,
Moan. • :

Vi er emg med deltakeren. Noen storsak
er ikke dette, men den bør velrettes til Telefonkatalogen bruker Nesbak
neste år. • V kan med en som har, fått navn fra

~ gården Nesset, og fortsetter med

Solbakken og Dalabakkan. Og den
har lenge nyttet Mogjerdet som ble
kalt Mojalet i likhet med Sveianjalet
der han Johan Jali bodde i min tid
der inne.

Det er å.frykte at konsulenter fra
tele-, post-, veg- og kartverk sam
men med journalister og velme
nende korrekturlesere vil fortsette å
gjøre vold på vår navnetradisjon, og
det er stor synd.

Kåre Halse
335.
331
327
326
317
312
304
300
299
298

Renholder og
badevakt

I Homnielvik Bad og Idrettsbygg
har vi ofte bruk for vikarer i
kombinasjonsstillingen renhol
der og badevakt.
Miljøet i bygget er helt topp.
Er du interessert bør du ta kon
takt med Edvin Leirvik, telefon
97 03 70 snarest.
Du bør være svømmedyktig.
Har du også livredningskurs er
dette en fordel men ikke et abso
lutt krav.

Kulturkontoret

228
216

235
214
199
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MALVIK KOMM. KINOER Redigert av Harald Byberg

Hommelvik 3.10.90

Hommelvik 10.10.90

ASTRID UNDGREN’S~
~- ‘Å

~

,, —

han snakker!
“LOOK WHO’S TALKING”

4 - Verdens største lille superstjerne -

I En film av AMY HECKERLJNG
ST,, S(~, Ifrb~

10 ~r Kr. 35,-

.c. ••

••,‘ I

.•~ I

/ ,,

Kl. 20.00

Kl. 18.00
Barn kr. 11,-

5år
Voksne kr. 25,-

WARNER
BROS.

Kl. 8.00

VERDENS NYE KOMIKERHELT!

~ I.

YAIIOO S[RIOUS
SOM

YOONG
EIIJSTEIIJ5år

Barn kr. 11,-
Voksne kr. 25,-

~

Kl. 20.00 lOår Kr.30,-

EBE


